附件4
瓯江口工业厂房租赁合同（范本）
甲方（出租方）：

乙方（承租方）：

根据《中华人民共和国合同法》《全市新一轮“腾笼换鸟、凤凰涅槃”攻坚行动实施方案》、《瓯江口产业集聚区新一轮制造业“腾笼换鸟、凤凰涅槃”攻坚行动实施方案(2021-2023)》、《瓯江口产业集聚区工业企业出租管理办法》等文件内容要求，在乙方通过租赁方式取得甲方的工业厂房使用权前，甲乙双方本着友好协商的原则，约定如下：

一、基本内容
（一）承租企业情况
乙方企业名称：

所属行业：
（二）厂房情况
厂房地址及具体楼层：
厂房面积（平方米或亩）：
（三）租赁价格
租赁价格为：   元/平方米按年缴纳，结算时间为     。
二、准入条件
（一）前置条件
1.承租企业应原则上符合瓯江口产业集聚区的主导产业。且财税关系必须迁入瓯江口。
2.承租企业必须符合瓯江口产业导向政策，必须符合节能降耗、环境保护、安全生产等有关要求，禁止高能耗、高污染、高安全隐患的企业准入，管委会对环保、能耗不符合要求的企业实行一票否决。
3.各类工业厂房出租，一律实行相关部门统一联审。承租根据相关要求向管委会提出申请，由瓯江口经发局牵头组织联审，提请分管领导同意后，出具同意入园意见。未经联审的承租企业，不得准入。
（二）主要达产指标
1.达产时间：    年   月   日（应为交付后二年内）。
2.达产后年产值不低于：   元/平方米。

3达产后年税收不低于：    元/平方米。

达产后年产值不得低于   元/平方米，年税收不得低于瓯江口工业标准地指标要求，详见附件。
（三）厂房租赁要求
1.乙方承租厂房不得再次转租。
2.厂房租赁实行    年一签（不超过5年），租金支付周期不超过一年。
3.乙方发生股东股权变更、经营范围变更时，应书面上报甲方审核，并报瓯江口经发局备案，未作出书面答复同意变更的，乙方不得变更。

4.乙方发生股东股权变更时，应告知股份受让人上述情形，若乙方未履行告知义务造成第三方经济损失，乙方应无条件予以赔偿。
5.承租企业在入驻投产前须按规定完成环境评价的安全评估手续；有排污的企业，须提前申办排污许可证。
三、违约责任及退出机制
（一）承租企业存在以下情况之一的，甲方一律无条件对乙方进行清退：
（1）承租企业发生较大安全生产事故、重大质量事故或有严重偷税、严重环境污染事件等违法行为造成恶劣影响的；
（2）承租企业入园一年后，在工业企业亩均效益综合评价结果为D类的，限期一年整改，若整改期满后工业企业亩均效益综合评价结果仍为D类的；
（3）合同签订后6个月内企业未投产，造成厂房闲置的；
（4）承租企业连续停产满1年的;
（5）未经相关部门审批擅自违法搭建隔层的；
（6）企业达产期满后的首个完整自然年，未能达到约定产值或税收要求，后整改一年后仍未达到要求；
（7）企业自签订合同后6个月内未将财税关系迁入瓯江口的。
（二）乙方违反约定符合清退条件，乙方自收到清退通知之日起90日内腾退完毕，逾期腾退按照合同金额承担每日万分之五违约金。
四、本合同未尽事宜，二方可另立补充协议约定，报瓯江口经发局备案后，作为本合同的正式组成部分。

五、本合同由甲乙二方签字盖章后生效。本合同一式伍份，甲方、乙方各执贰份，并报瓯江口经发局办备份壹份。
甲方（盖章）                   乙方（盖章）
代表人（签字）：               代表人（签字）：

时间：                         时间：